

**Lucrari de reparatie a
grupurilor tehnico-sanitare din
cladirea IMSP Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 293 074,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari de desfaceri si demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,5000	27,300	341,250
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,1000	260,750	808,325
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,5000	104,360	2 035,020
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	101,4000	18,750	1 901,250
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,5000	52,700	869,550
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,0000	71,500	357,500
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,0000	61,750	308,750
8	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	25,0000	24,700	617,500

1	2	3	4	5	6	7
9	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50-100 mm	m	10,0000	51,350	513,500
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,0000	14,300	143,000
11	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Coborire deseuri de constructie)	t	15,0000	178,850	2 682,750
12	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Ridicare materiale de constructie)	t	10,0000	178,850	1 788,500
13	TrI1AA02 A1	Incarcarea deseurilor in remorca sau container	t	15,0000	35,750	536,250
14	TsI51B10	Transportarea deseurilor provenite in urma demolarilor	t	15,0000	109,200	1 638,000
		<i>Total</i>	Lei			14 541,145
		Total Lucrari de desfaceri si demontari Inclusiv salariu				14 541,145 9 054,045
		1.2. Lucrari de reparatie				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund la oereti	m2	101,4000	7,050	714,870
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	101,4000	118,895	12 055,953
17	CF02A5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	101,4000	201,936	20 476,310

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,5000	109,026	1 798,929
19	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm	m2	16,5000	73,148	1 206,942
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm	m2	16,5000	355,789	5 870,513
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600 x 300, grosime 6 mm	m2	101,4000	379,521	38 483,424
22	CK18B	Montarea coltare din mase plastice interioare si exterioare, la placarea placilor din faianta fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m	50,0000	40,218	2 010,900
23	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. .(rezistent la umezeala)	m2	16,5000	261,938	4 321,970
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,5000	6,750	111,375
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,5000	30,566	504,338

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	16,5000	38,390	633,435
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,5000	6,750	111,375
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. Tavan	m2	16,5000	44,229	729,782
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,5000	6,750	111,375
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,5000	67,080	1 106,820
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (marimile si forma de deschidere se vor preciza la obiect)	m2	11,5000	2 114,900	24 321,350
		<i>Total</i>	Lei			114 569,661
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				114 569,661 42 206,515
		1.3. Instalatii sanitare				
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,0000	3 064,690	15 323,450
33	SB09E	Teava gofrata pentru closet	buc	5,0000	44,575	222,875
34	CH06C	Bara de sustinere din inox cu diam.32mm gr.peretillor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica	m	1,6000	1 028,970	1 646,352

1	2	3	4	5	6	7
		L=800 mm. Inaltimea ajustabila 25-35cm (2 buc)				
35	CH06C	Bara de sprijin din inox cu diam.32mm gr.peretilor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=600 mm. (2 buc)	m	1,2000	878,970	1 054,764
36	SC04B	Lavoar din portelan sanitar cu pedestal inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	5,0000	800,930	4 004,650
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	535,250	2 676,250
38	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	5,0000	1 218,979	6 094,895
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,0000	89,625	1 971,750
40	SB10E	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	68,550	342,750
41	SB09E	cot 45gr, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	44,575	222,875
42	SB09E	Mufa din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	44,075	220,375
43	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC, conductele avind diametrul de 110mm	buc	25,0000	16,930	423,250
44	SB09E	Reductie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	5,0000	39,075	195,375

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110/50 mm				
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,0000	39,095	586,425
46	SB09C	Cot 45gr. din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	23,100	115,500
47	SB10C	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	33,850	169,250
48	SB09C	Mufa din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	27,600	138,000
49	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC, conductele avind diametrul de 50mm	buc	15,0000	11,280	169,200
50	SA14C	Teava din material plastic fiberglass imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25x3,5 mm	m	30,0000	83,625	2 508,750
51	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25mm	buc	15,0000	8,885	133,275
		<i>Total</i>	Lei			38 220,011
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				38 220,011 5 405,400
		<i>Total</i>	Lei			167 330,817
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24 %			13 599,830
		<i>Total</i>				180 930,647
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			5 254,998
		<i>Total</i>				186 185,645

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			9 309,282
		<i>Total</i>				195 494,927
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 864,848
		<i>Total</i>				201 359,775
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				201 359,775 56 665,960
		2. Retea electrica				
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 600 x 600mm, interior	buc	5,0000	453,960	2 269,800
53	08-02-409-1	Teava flexibila, diametru pina la 20 mm	100 m	1,2000	1 947,000	2 336,400
54	Cost de piata	Teava flexibila D=20mm	m	120,0000	0,000	0,000
55	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	1,2000	931,700	1 118,040
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,2000	5 513,000	6 615,600
57	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2,5mm2	m	70,0000	41,567	2 909,690
58	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2,5mm2	m	50,0000	41,567	2 078,350
59	RpEE03A	Montarea prizelor duble (Priza unitara cu obturator si capac Schneider-Electric Unica Studio 16 A 250 V Antracit si-sau analogic)	buc	5,0000	99,645	498,225
60	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor duble (Intrerupator dublu cap scara Elmos 9202-32 rosa 10 A 220 - 240 V alb si-sau analogic	buc	5,0000	90,525	452,625
61	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automat VA 47/29	buc	5,0000	118,525	592,625
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC. NOTA: "Lant cu zale innodate D=2 mm" si "Ciment metalurgic cu adaosuri	buc	5,0000	102,500	512,500

1	2	3	4	5	6	7
		M 30 saci S1500" se exclude				
63	SE59A1	Uscator de mini montat pe perete din beton	buc	5,0000	38,430	192,150
		<i>Total</i>	Lei			19 576,005
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			1 715,688
		<i>Total</i>				21 291,693
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			332,705
		<i>Total</i>				21 624,398
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			16 434,542
		<i>Total</i>				38 058,940
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 141,768
		<i>Total</i>				39 200,708
		Total Retea electrica Inclusiv salariu				39 200,708 7 148,700
		3. Utilaj				
64	Uscator	Uscator de maini Puterea 1800Wt	buc	5,0000	505,000	2 525,000
65	Pret de piata	Ventilator de perete din PVC, Diametrul 125mm, Puterea minim 16 W, Productibilitatea minim 180 m3/h	buc	5,0000	220,000	1 100,000
		<i>Total</i>	Lei			3 625,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			43,500
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 668,500

		Total	Lei			244 229,06
		TVA	20 %			48 845,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				293 074,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
grupurilor tehnico-sanitare din
cladirea IMSP Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 293 074,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	56,8800	65,00	3 697,200
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,8250	65,00	53,625
3.	7122050013400	Zidar	h-om	297,0490	65,00	19 308,185
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,4250	65,00	482,625
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,3950	65,00	2 235,675
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,6000	65,00	1 014,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,9700	65,00	2 338,050
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,4350	65,00	418,275
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	5,2800	65,00	343,200
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	110,5400	65,00	7 185,100
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,5500	65,00	3 285,750
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,9120	65,00	1 034,280
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,5200	65,00	163,800
14.	7422010060100	Timplar	h-om	32,3250	65,00	2 101,125
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,5000	65,00	1 332,500
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,6230	65,00	7 775,495
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6250	65,00	170,625
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,3100	65,00	10 875,150
		Total manopera				63 814,65

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,6600	15,00	39,900
2.	1019852	Vopsea	kg	0,0240	55,00	1,320
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,0000	70,00	350,000
4.	1111000100024	Intrerupator dublu cap scara Elmos 9202-32 rosa 10 A	buc	5,0500	70,00	353,500
5.	122211554152	Teava flexibila	m	120,0000	4,00	480,000
6.	1222515851	Ventilator de perete din PVC D-125	buc	5,0000	220,00	1 100,000
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0500	585,00	29,250
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,0502	585,00	4 709,367
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9000	15,00	13,500

10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 381,5800	0,20	476,316
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	11,5000	2 000,00	23 000,000
12.	2051142950700	Dibluri	buc	20,2000	1,50	30,300
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,0000	1,50	15,000
14.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	10,2000	3,00	30,600
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,8000	25,00	45,000
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3150	95,00	29,925
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,1000	50,00	5,000
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,7500	90,00	517,500
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,4250	30,00	222,750
20.	2416586105333	Betongrund	kg	15,2100	32,00	486,720
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,6000	45,00	297,000
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	50,00	3,500
23.	24302261000001	Fuga	kg	55,8005	55,00	3 069,028
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	55,00	11,000
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0125	30,00	60,375
26.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	10,00	3,000
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3000	30,00	9,000
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1000	400,00	40,000
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,6400	100,00	164,000
30.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	55,0000	1,00	55,000
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1000	65,00	6,500
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,4750	65,00	160,875
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7500	8,60	6,450
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	50,00	262,500
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,0000	40,00	400,000
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	20,00	105,000
37.	2521106718391	Coltare din mase plastice	m	52,5000	3,50	183,750
38.	2521216717050	Teava din material plastic fiberglass 25x3,5 mm	m	33,6750	24,00	808,200
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 110	m	22,6600	65,00	1 472,900
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,2500	38,00	199,500
41.	2521416720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	15,4500	21,50	332,175
42.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,2000	20,00	24,000
43.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,6000	16,00	57,600
44.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,7000	21,00	119,700
45.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,2000	8,00	9,600
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	28,50	855,000
47.	2523156721015	Teu din material plastic pentru canalizare D110	buc	5,0000	40,00	200,000
48.	2523156721037	Cot 45 pentru canalizare D-110	buc	10,0000	22,50	225,000
49.	2523156722037	Mufa pentru canalizare D-110	buc	5,0000	22,00	110,000
50.	2523156722047	Mufa pentru canalizare D-50	buc	5,0000	12,00	60,000
51.	2523156731037	Cot 45 pentru canalizare D-50	buc	5,0000	7,50	37,500
52.	2523166721015	Teu din material plastic pentru canalizare D-50	buc	5,0000	15,00	75,000
53.	2524156721037	Reductie pentru canalizare 110/50 mm	buc	5,0000	17,00	85,000
54.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	5,2015	930,00	4 837,395
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	18,1500	7,10	128,865
56.	2622102438000	Lavoar	buc	5,1762	500,00	2 588,100

57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,3025	1 030,00	5 461,575
58.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,2500	755,00	3 963,750
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,2500	2,90	12,325
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 147,4880	2,90	3 327,715
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0099	2 500,00	24,750
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	882,1800	4,50	3 969,810
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,0150	4,00	236,060
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	17,4059	8,00	139,247
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x300 gr 6mm	m2	104,4623	220,00	22 981,706
66.	2661112800720	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	17,1650	220,00	3 776,300
67.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Rezistent la umezeala)	buc	5,7750	138,00	796,950
68.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5070	0,00	0,000
69.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,6644	0,00	0,000
70.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0544	0,00	0,000
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9075	0,00	0,000
72.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	457,2573	4,00	1 829,029
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1000	100,00	10,000
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,9000	6,00	41,400
75.	2746167335100	Priza unitara cu obturator si capac Schneider-Electric Unica Studio 16 A	buc	5,1000	70,00	357,000
76.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	5,0000	70,00	350,000
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	2,00	20,000
78.	2812106305713	Bara de sustinere din inox cu diam.32mm gr.peretillor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=800 mm. Inaltimea ajustabila 25-35cm (2 buc)	m	1,6000	950,00	1 520,000
79.	2812106305733	Bara de sprijin din inox cu diam.32mm gr.peretilor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=600 mm. (2 buc)	m	1,2000	800,00	960,000
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	19,8000	13,00	257,400
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	14,1900	46,00	652,740
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,4550	32,00	142,560
83.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1680	45,00	7,560
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	46,0000	1,40	64,400
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	742,5000	0,20	148,500
86.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	330,0000	0,20	66,000
87.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,0000	1,50	15,000
88.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,0000	1,60	16,000
89.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	55,0000	2,00	110,000
90.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	185,00	971,250
91.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	55,0000	0,16	8,800
92.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	155,00	813,750
93.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1250	50,00	256,250
94.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1250	50,00	256,250
95.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,2500	16,00	164,000
96.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	200,00	1 050,000
97.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	5,2000	9,00	46,800
98.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	20,6000	50,00	1 030,000
99.	2875274204040	Bratara pentru fixarea conductelor de	buc	25,0000	8,00	200,000

		canalizare D-110				
100.	2875274214040	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare D-50	buc	15,0000	3,00	45,000
101.	2875274224040	Bratara pentru fixarea conductelor de apa de 25mm	buc	15,0000	2,00	30,000
102.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,2000	400,00	2 080,000
103.	2875276305105	Conector	buc	73,2600	1,54	112,820
104.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,2500	6,00	49,500
105.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0000	348,00	1 740,000
106.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	109,50	574,875
107.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	75,00	393,750
108.	2924127356800	Uscator de miini	buc	5,0000	505,00	2 525,000
109.	3130134817405	Cablu din cupru 3x2,5mm2	m	75,7050	18,00	1 362,690
110.	3130134818405	Cablu din cupru 3x1,5mm2	m	54,0750	18,00	973,350
111.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	5,2000	10,00	52,000
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	95,00	17,100
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,7800	2,40	28,272
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,3791	20,00	147,582
115.	4100126202818	Apa	m3	1,5101	20,00	30,202
116.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3720	100,00	37,200
117.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,9600	24,00	23,040
118.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,6400	2,00	29,280
119.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3840	75,00	28,800
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,5450	6,00	45,270
		Total materiale de constructii				115 379,13

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5640	700,00	394,800
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	700,00	2 520,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	700,00	2 520,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4295	20,00	8,590
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1315	20,00	42,630
6.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF	h-ut	6,1250	600,00	3 675,000

		moment maxim=80-150 TFM				
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6570	50,00	32,850
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5647	20,00	51,294
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0395	20,00	20,790
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7166	38,00	65,231
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2203	25,00	30,508
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,7300	600,00	1 638,000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5640	600,00	338,400
		Total utilaje de construcții				11 338,09

Total	Lei	244 229,0 6
TVA	20 %	48 845,81

Total deviz: **293 074,87**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a grupurilor
tehnico-sanitare din cladirea IMSP Anenii Noi****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de desfaceri si demonitari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			260,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	65,00	227,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,360
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	65,00	71,50
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	65,00	61,75
8	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			24,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	65,00	24,70
9	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50-100 mm	m			51,350
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	65,00	51,35
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
11	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in	t			178,850

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Coborire deseuri de constructie)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	65,00	31,85
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	600,00	147,00
12	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (Ridicare materiale de constructie)	t			178,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	65,00	31,85
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	600,00	147,00
13	TrI1AA02A1	Incarcarea deseurilor in remorca sau container	t			35,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	65,00	35,75
14	TsI51B10	Transportarea deseurilor provenite in urma demolarilor	t			109,200
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	600,00	109,20
		1.2. Lucrari de reparatie				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund la oereti	m2			7,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105333	Betongrund	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			118,895
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,50	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	585,00	15,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	38,00	0,19
17	CF02A5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			201,936
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	65,00	113,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	27,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,90	13,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,50	22,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	585,00	24,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	38,00	0,34
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,026
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	585,00	24,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
19	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			73,148

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	585,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	38,00	0,23
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm	m2			355,789
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	65,00	76,70
	2661112800720	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,00	18,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	55,00	25,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600 x 300, grosime 6 mm	m2			379,521
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x300 gr 6mm	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	55,00	26,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
22	CK18B	Montarea coltare din mase plastice interioare si exterioare, la placarea placilor din faianta fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m			40,218
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	100,00	0,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,90	0,25
	2521106718391	Coltare din mase plastice	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	585,00	0,58
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	65,00	0,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	8,60	0,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	55,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	400,00	0,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	50,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	10,00	0,06
23	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. (rezistent la umezeala)	m2			261,938
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	65,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (Rezistent la umezeala)	buc	0,3500	138,00	48,30
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	39,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	32,00	8,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	13,00	15,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,54	6,84
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,566
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,10	7,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
26	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			38,390
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	4,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,50
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. Tavan	m2			44,229
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	65,00	44,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (marimile si forma de deschidere se vor preciza la obiect)	m2			2 114,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,40	5,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.3. Instalatii sanitare				
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 064,690
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 030,00	1 092,32

1	2	3	4	5	6	7
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,0000	755,00	792,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	109,50	114,97
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	185,00	194,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	38,00	39,90
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	155,00	162,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	200,00	210,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	21,00
33	SB09E	Teava gofrata pentru closet	buc			44,575
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot 45 pentru canalizare D-110	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	100,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
34	CH06C	Bara de sustinere din inox cu diam.32mm gr.peretilor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=800 mm. Inaltimea ajustabila 25-35cm (2 buc)	m			1 028,970
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2812106305713	Bara de sustinere din inox cu diam.32mm gr.peretilor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=800 mm. Inaltimea ajustabila 25-35cm (2 buc)	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,40	0,24
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,90	2,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	15,00	14,25
35	CH06C	Bara de sprijin din inox cu diam.32mm gr.peretilor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=600 mm. (2 buc)	m			878,970
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2812106305733	Bara de sprijin din inox cu diam.32mm gr.peretilor 1,5mm,cu suport de hirtie igienica L=600 mm. (2 buc)	m	1,0000	800,00	800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,40	0,24
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,90	2,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	50,00	1,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	15,00	14,25
36	SC04B	Lavoar din portelan sanitar cu piedestal inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			800,930
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	517,62
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,25
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,25
	2521216717050	Teava din material plastic fiberglass 25x3,5 mm	m	0,6000	24,00	14,76
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,00	32,80
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			535,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	348,00	348,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
38	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			1 218,979
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	930,00	967,48
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	50,00	206,00
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			89,625
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 110	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
40	SB10E	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			68,550

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2523156721015	Teu din material plastic pentru canalizare D110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	100,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
41	SB09E	cot 45gr, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			44,575
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156721037	Cot 45 pentru canalizare D-110	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	100,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
42	SB09E	Mufa din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			44,075
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2523156722037	Mufa pentru canalizare D-110	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	100,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
43	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC, conductele avind diametrul de 110mm	buc			16,930
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2875274204040	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare D-110	buc	1,0000	8,00	8,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	95,00	0,57
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,16	0,16
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
44	SB09E	Reductie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm	buc			39,075
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2524156721037	Reductie pentru canalizare 110/50 mm	buc	1,0000	17,00	17,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	100,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,095
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521416720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	1,0300	21,50	22,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	100,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
46	SB09C	Cot 45gr. din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156731037	Cot 45 pentru canalizare D-50	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	100,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
47	SB10C	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2523166721015	Teu din material plastic pentru canalizare D-50	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	100,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	25,00	0,60
48	SB09C	Mufa din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2523156722047	Mufa pentru canalizare D-50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	100,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
49	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC, conductele avind diametrul de 50mm	buc			11,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2875274214040	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare D-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	95,00	0,57
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,16	0,16
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
50	SA14C	Teava din material plastic fiberglass imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25x3,5 mm	m			83,625
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050	Teava din material plastic fiberglass 25x3,5 mm	m	1,0200	24,00	24,48
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	16,00	1,92
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	21,00	3,99
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	8,00	0,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	20,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,50	28,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	95,00	0,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	50,00	1,09
51	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25mm	buc			8,885
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875274224040	Bratara pentru fixarea conductelor de apa de 25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	95,00	0,47
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,16	0,16
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		2. Retea electrica				
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 600 x 600mm, interior	buc			453,960
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	9,00	9,36
53	08-02-409-1	Teava flexibila, diamentru pina la 20 mm	100 m			1 947,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,00
	122211554152	Teava flexibila	m	100,0000	4,00	400,00
54	Cost de piata	Teava flexibila D=20mm	m			0,000
	122211554152	Teava flexibila	m	0,0000	4,00	0,00
55	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			931,700
	1	Muncitor	h-om	11,2000	65,00	728,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	24,00	19,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	700,00	56,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	600,00	48,00
56	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			5 513,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	700,00	273,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	700,00	2 100,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	700,00	2 100,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	600,00	234,00
57	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2,5mm2	m			41,567
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	3130134817405	Cablu din cupru 3x2,5mm2	m	1,0300	18,00	19,47
58	Pret de piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2,5mm2	m			41,567
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	65,00	22,10
	3130134818405	Cablu din cupru 3x1,5mm2	m	1,0300	18,00	19,47
59	RpEE03A	Montarea prizelor duble (Priza unitara cu obturator si capac Schneider-Electric Unica Studio 16 A 250 V Antracit si-sau analogic)	buc			99,645
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza unitara cu obturator si capac Schneider-Electric Unica Studio 16 A	buc	1,0200	70,00	71,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,50	3,00
60	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble (Intrerupator dublu cap scara Elmos 9202-32 rosa 10 A 220 - 240 V alb si-sau analogic	buc			90,525
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,55
	1111000100024	Intrerupator dublu cap scara Elmos 9202-32 rosa 10 A	buc	1,0100	70,00	70,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
61	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor automat VA 47/29	buc			118,525
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	65,00	42,25
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	70,00	70,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,60	3,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC. NOTA: "Lant cu zale innodate D=2 mm" si "Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500" se exclude	buc			102,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	70,00	70,00
63	SE59A1	Uscator de mini montat pe perete din beton	buc			38,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	65,00	29,25
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,06
		3. Utilaj				
64	Uscator	Uscator de maini Puterea 1800Wt	buc			505,000
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	505,00	505,00
65	Pret de piata	Ventilator de perete din PVC, Diametrul 125mm, Puterea minim 16 W, Productibilitatea minim 180 m3/h	buc			220,000
	1222515851	Ventilator de perete din PVC D-125	buc	1,0000	220,00	220,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.